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De glemmer lystfiskeriet – Så gør vi det bare selv
19. august 2023 - kl. 6:32 - af Henrik Christensen (web-redaktør)

Helt exceptionelt går privatturisme, lokale forretningsdrivende og en lystfiskerforening nu sammen om at
sætte et overset område på landkortet i Frederikshavn Kommune.

Lystfiskeri fra kyst er den mest populære lystfiskersport i Danmark, alligevel er lystfiskeri fra kyst (og
lystfiskeri i det hele taget) en alt for overset sport i Frederikshavn kommune. Selvom kysten her egner
sig ekstremt godt til det.

Derfor går Frederikshavn Lystfiskerforening, flere forretningsdrivende bl.a. JC Fisk i Sæby og
Frederikshavn Jagt og fiskeri samt Hedebo Strand Camping i Sæby nu sammen om at arrangere
fiskekonkurrencen Kattegat Kyst Cup:

– Langt de fleste fiskekonkurrencer i forenings-regi ligger i åer og søer, siger Bjarne Walentin fra
Frederikshavn Lystfiskerforening. – Så det er fantastisk, at vi nu går sammen og sætter fokus på
kystfiskeri. Så vi dermed også kan skabe noget mere liv her i området sidst på sæsonen.

Vi har brug for hjælp til at sælge området
Kattegat Kyst Cup afvikles 2. og 3. september med udgangspunkt fra Hedebo Strand Camping, der de
seneste to år har gennemført en fiskekonkurrence fra kyst. I 2021 deltog godt 50 lystfiskere, men i 2022
faldt antallet trods præmier for mere end 30.000 kr sponseret af bl.a. Jagt og Fiskeri i Frederikshavn.

Campingpladsen måtte sande, at det er svært at skabe et nyt interesseområde blandt danske og
udenlandske turister, når opbakningen mangler fra de officielle kanaler, der ellers får penge til at
markedsføre et område. Derfor kom hjælpen fra de lokale aktører som sendt fra himlen.

– Det er utroligt flot at se, hvor meget arbejde fx Bjarne Walentin fra Lystfiskerforeningen lægger i at
skabe et event til glæde for både lystfiskere og vores område. Det er vigtigt, at vi har den slags ildsjæle
til at markedsføre os, så vi kan tiltrække flere turister her til Sæby og Frederikshavn, siger Lene Krüger
fra Hedebo Strand Camping.

Deltag i hele to konkurrencer
Lystfiskerforeningen Frederikshavn startede i 2020 fiskekonkurrencen Elling Å Cup, og den er allerede
meget populær. Den afvikles weekenden 25.-27. august, og deltager man både i den og i Kattegat Kyst
Cup weekenden efter, får man en klækkelig rabat.

– På den måde kan vi måske endda være med til at holde på turisterne en hel uge her i kommunen. Det
ville da ikke være så dårligt, siger Bjarne Walentin med et smil.

Alle nordjyske lystfiskerforeninger – bl.a. Hjørring og Vore Å – og deres medlemmer er naturligvis
inviteret til konkurrencerne. Ligesom Danmarks Sportsfiskerforbund og Arvid Jacobsen fra Arvids
Vejrmelding har meldt deres ankomst til Kattegat Kyst Cup. Til middagen lørdag aften under Kattegat
Kyst Cup deltager den for lystfiskere kendte Laurits Flowbinner og giver gode fif om fluebinderi og
lystfiskeri fra kyst.

Læs mere om hvem, der også støtter Kattegat Kyst Cup og Elling Å Cup, på www.hedebocamping.dk

Tilmelding til begge konkurrencer kan ske på kattegatkystcup@gmail.com og direkte på stederne under
konkurrencerne.
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